РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от A t . O f .  Ш Ь  №

р.п. Железнодорожный

О внесении изменений в Постановление администрации
Железнодорожного муниципального образования
от 22.09.2021т. № 490 «Об утверждении
административного регламента
предоставления му ниципальной услуги
«Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности Железнодорожного
му ниципального образования или
земельных участков, государственная
собственность на которые не
разграничена, без проведения торгов»

В целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления
Железнодорожного муниципального образования, в соответствии с Земельным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
администрации Железнодорожного муниципального образования от 21.11.2014 № 96 «Об
утверждении Положения о системе муниципальных актов Железнодорожного муниципального
образования», руководствуясь ст.ст. 6, 7, 32, 49 Устава Железнодорожного муниципального
образования, администрация Железнодорожного муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации Железнодорожного
муниципального образования от 22.09.2021г. № 490 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности Железнодорожного муниципального
образования или земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, без проведения торгов»:
- п. 2.5.3 изложить в новой редакции:
«2.5.3 Заявитель вправе предоставить по собственной инициативе следующие документы,
подлежащие предоставлению в рамках межведомственного информационного
взаимодействия:

-выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке);
-выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или) сооружении,

расположенном(ых) на испрашиваемом земельном участке);
-выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о помещении в здании, сооружении,

расположенном на испрашиваемом земельном участке, в случае обращения собственника
помещения);

-выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем;

-выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей об
индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем».
-п.2.5.5 изложить в новой редакции:
«2.5.5. Должностные лица или муниципальные служащие не в праве требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление
или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами,
регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и
муниципальных услуг;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение
заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые
находятся в распоряжении администрации, государственных органов, органов местного
самоуправления и (или) подведомственных государственным органом и органом местного
самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или
муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными
правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6
статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 ФЗ «Об организаций
предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель
вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие
государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной
инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения
государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные
органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и
получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких
услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля
2010 года № 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг»;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность
которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении
государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев,
предусмотренных в пункте 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года№
210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы
которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального
закона от 27 июля 2010 года№ 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы
либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
- абзац 3 пп.2 п. 2.8.1 исключить.
-п. 5.9 слова «министерство экономического развития Иркутской области или министру
экономического развития Иркутской области» заменить словами «министерство цифрового
развития и связи Иркутской области или министру цифрового развития и связи Иркутской
области».

1
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Вести Поселения» и
разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования
(www.adm-id-mo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего пбстановления возложить на заместителя главы
администрации Железнодорожного муниципального образования.

11 2 I i Щ  г :4 ° 1
Глава администрации Железнодорожного = I Т.Е.Мирошник
муниципального образования -Л

. * 2 * Дг /

http://www.adm-id-mo.ru